
 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA -  QUARTU SANT’ALENI  
Città Metropolitana di Cagliari  

 
Decreto nr. 23 del 11/11/2025 
Protocollo nr. 117605 del 11/11/2025 

 
IL SINDACO  

 
RICHIAMATI i propri Decreti: 

- N. 78 DEL 28.06.2024; 
- N. 80 DEL 24.07.2024; 
- N. 6 del 28.03.2025; 
- N. 9 del 04.06.2025; 
- N. 22 del 10.11.2025; 

con i quali sono stati attributi gli incarichi dirigenziali ai Dirigenti e le loro sostituzioni in caso di assenza, di 
impedimento o di incompatibilità dei dirigenti titolari; 
 
CONSIDERATO che è necessario recepire la variazione della denominazione di alcuni settori come da Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 259 del 07.11.2025; 
 
RITENUTO necessario, pertanto, rivedere le sostituzioni in caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità dei 
dirigenti titolari; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs.  27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n .15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Del. G.C. n. 10 del 23/01/2025 e 

ss.mm.ii.; 
 

DECRETA  
 

1. di confermare le funzioni e responsabilità di Settore già assegnate con i Decreti elencati in premessa riassegnando 
le sostituzioni in caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità dei dirigenti titolari e la titolarità dei settori con 
decorrenza 01/12/2025, come segue:  
 
SETTORE 1 
Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato,  
Politiche di Genere - Cultura – Tradizioni Popolari – Lingua Sarda –  
Pubblica Istruzione – Sport – Promozione del Territorio - Turismo   Dott. Giuseppe Corongiu 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 
 - Dott.ssa Lorena Cordeddu, Dott. Raffaele Cossu, Dott. Marco Onnis; Dott. Giuseppe Picci; 
 
SETTORE 2  
Programmazione Economico Finanziaria – Controllo di Gestione  
– Controllo Partecipate        Dott. Raffaele Cossu  
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 
- Dott. Giuseppe Picci, Dott. Giuseppe Corongiu; Dott. Marco Onnis; 
 



SETTORE 3 
Servizi Tecnologici        Ing. Luca Baccara  
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 
- Ing. Valentina Lusso; Ing. Marco E.G. Loddo; Ing. Marirosa Loddo; 
 
SETTORE 4 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane - Attività Produttive  Dott. Giuseppe Picci 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Dott.ssa Lorena Cordeddu; Dott. Giuseppe Corongiu; Dott. Raffaele Cossu; 
 
SETTORE 5 
Affari Generali – Organi Istituzionali – Servizi Demografici – URP – Patrimonio e Demanio - 
Bim Office Management – SUAPE       Dott. Marco Onnis 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 
- Dott. Giuseppe Picci, Dott.ssa Lorena Cordeddu, Dott. Raffaele Cossu; 
 
SETTORE 6 
Politiche Sociali e Generazionali       Dott.ssa Lorena Cordeddu  
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Dott. Giuseppe Corongiu; Dott. Giuseppe Picci; Dott. Marco Onnis; 
 
SETTORE 7 
Opere pubbliche – Pianificazione Mobilità      Ing.  Marirosa Loddo  
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Ing. Luca Baccara, Ing. Anna Maria Ravastini, Ing. Marco E.G. Loddo; Ing. Valentina Lusso; 
 
SETTORE 8 
Edilizia Privata                  Ing.  Marco Efisio Giuseppe Loddo 
 In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Ing.  Anna Maria Ravastini; Ing. Luca Baccara; Ing. Valentina Lusso; 
 
SETTORE 9 
Ambiente, Protezione Civile, Transizione Ecologica     Ing. Valentina Lusso 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Ing. Luca Baccara; Ing. Marco E.G. Loddo; Ing. Anna Maria Ravastini, Ing. Marirosa Loddo; 
 
SETTORE 10 
Entrate – SIC-URTD e Innovazione – Provveditorato – Economato    Dott. Raffaele Cossu 
Ad Interim  
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Dott. Giuseppe Picci; Dott. Giuseppe Corongiu; Ing. Valentina Lusso; 
 
SETTORE 11 
Pianificazione Urbanistica – Pianificazione Strategica –  
Fondi U.E. – Paesaggio        Ing. Anna Maria Ravastini 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Ing. Marco E.G. Loddo; Ing. Marirosa Loddo; Ing. Luca Baccara; Ing. Valentina Lusso; 
 
SETTORE 12 
Polizia Municipale - Mobilità e Traffico 
Ad Interim         Dott. Giuseppe Picci 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Dott. Giuseppe Corongiu, Dott. Raffaele Cossu; Ing. Luca Baccara; 
 
Incarico dirigenziale ex art. 110 comma 2 del D. Lgs 267/2001: 
Gestione dei processi e procedimenti amministrativi relativi ai programmi 
Di finanziamento relativi ai fondi PNRR e altri finanziamenti comunitari  Dott.ssa Barbara Mura 
In caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità la sostituzione è attribuita nell'ordine: 

- Dott. Giuseppe Corongiu, Ing. Marco E. G. Loddo; Ing. Luca Baccara. 
 



2. Il presente Decreto sostituisce qualsiasi altro precedente solo nella parte relativa alla denominazione dei settori, 
alle sostituzioni in caso di assenza, di impedimento o di incompatibilità dei dirigenti e della titolarità dei settori. 
 
E’ efficace ed esecutivo dal giorno successivo alla sua pubblicazione, deve essere notificato al Segretario Generale, al 
Presidente del Consiglio, ai Dirigenti, agli Assessori e pubblicato all’Albo Pretorio, per giorni 10 (dieci) naturali e 
consecutivi, e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell'Ente. 

 
 
 
 

  Graziano Ernesto Milia Ph. D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Comune di Quartu Sant’Elena – Città Metropolitana di Cagliari   
Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070 86012392/2292 
Sito: www.comune.quartu.ca.it 


